1º - Fica a Prefeitura Municipal de Araxá, autorizada a firmar Convênio com o Núcleo 
Espírita  “Labor,  Fé  e  Amor”,  desta  cidade,  CGC  nº26041368/0001-95,  entidade 
reconhecida de Utilidade Pública pela Lei Municipal nº 2.440, de 27.06.91, no sentido de 
conceder-lhe uma subvenção no valor de R$5.454,55 (cinco mil, quatrocentos e cinqüenta 
e quatro reais e cinqüenta e cinco centavos), para atender as despesas com a ampliação 
de sua sede própria, construção de dependências para farmácia, consultório médico e 
reforma da cozinha.

Art. 2º - O referido Convênio passa a fazer parte integrante desta Lei.